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Republika e Kosovés i
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governmenl
Ministria e Zlwillimit Rajonal
Ministarstvo za Regionalni Razvoj
Ministry of Regional Development

Prishting, dat&:08.07.2025

Pér: Vlora Spanca, Auditore e Pérgjithshme/ Zyra Kombétare e Auditimit

Lénda: Planii Veprimit pér zbatimin e rekomandimeve té Zyres Kombétare (& Auditimit pér v. 2024

E nderuar znj. Spanca
Ministria e Zhvillimit Rajonal (MZHR) ka pranuar Raportin e Auditorit té Pérgjithshém pér vitin 2024
dhe duke u bazuar né raportin né fjals, MZHR ka pérgatitur Planin e Veprimit pér zbatimin e

rekomandimeve t& Zyres Kombétare t& Auditimit pér v. 2024.

Bashkangjitur késaj shkrese, Ju lutem gjeni Planin e Veprimit pér zbatimin e rekomandimeve & Zyres
Kombétare t& Auditimit pér v. 2024.

Jemi né dispozicionin Tuaj pér ofrimin e sqarimeve shtesé!

Besim Kamberaj &
o ey

Sekretar i Pérgjithshé

Né kopje:

- Fikrim Damka, Minister i MZHR-s&;
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PLANI1 VEPRIMIT PER ZBATIMIN E REKOMANDIMEVE TE ZYRES KOMBETARE TE AUDITIMIT PER VITIN 2024

Korrik 2025




Rekomandimet

Aktiviteti

Afati
Kohor

| Pérgjithshém,

Njésia pérgjegjése | Arsyet pér mos
Sekretari i implementim

DFSHP, ZHR

Al

Ministri duhet t& sigurojé mekanizma dhe
komunikim mé efektiv n& mes t& paléve t&
pérfshira né projektet me bashkéfinancim, né
ményré qé njoftimet t& béhen né kohé dhe bartja
e prongsisé s€ pasurive t& behet sipas rregullave
né fuqi. Gjithashtu, t& ndérmerren veprime pér
pérditésimin dhe mbylljen e investimit né
regjistrin e pasurive, né pérputhje me
dokumentacionin mbéshtetés.

DPKZHR ka kérkuar nga Zyrtari i
pasurisé g€ t& pércjell tek Komunat
pérfituese né baza periodike (cdo 3
muaj) kérkesén pér progresin lidhur me
pranimin teknik rrjedhimisht edhe
regjistrimin e projektit né pasuri t&
komunés!

Qershor
2025

Sekretari i
Pérgjithshém,
DPKZHR

B1

Ministri duhet t€ siguroj se jané pércaktuar
politika monitoruese efektive né ményré qé
kriteret e vendosura pér pérfituesit t& zbatohen
pér tu arritur q&llimi i synuar i pérkrahjes sé
bizneseve.

Me rastin e hartimit t&€ Udh&zuesit pér
aplikim PZHRB 2025, (Qershor 2025)
Lista e punétoréve e léshuar nga ATK
pér vitin 2024 &shté kérkuar si déshmi
qé biznesi kategorizohet tek bizneset
Mikro apo t€ vogla, rrjedhimisht numri
i pungtoréve nuk &sht& kriter pér
poentim.

Kéti hapi i ka parapri edhe formulari
pér Monitorim me rastin e
implementimit t& Projekteve PZHRB
2023 miratuar me shkresén nr.833 daté
20/11/2023.

Qershor
2025

Sekretari i
Pérgjithshém,
DPKZHR

A2

Ministri duhet t& siguroj mekanizma mé efikas té
kontrollit pér t& béré njé monitorim mé t& rregullt
dhe mé t€ kujdesshém t& projekteve q&
financohen. Gjithashtu, shté e domosdoshme g&
raportet e monitorimit né terren t& hartohen né

Me vendimin p&r formimin e ekipit
Monitorues nr.412 daté 21/05/2025,
jang p&rcaktuar edhe obligimet e secilit
zyrtar Monitorim pér aplikimin e
formatit t& pércaktuar n& manualin pér

Maj
2025

Sekretari i
Pérgjithshém,
DPKZHR




kohé t& duhur dhe t& pérputhen me periudhat
reale t& zbatimit t& projekteve t& subvencionuara
si dhe ¢do aktivitet i raportuar t& jeté i
dokumentuar me déshmi t€ qarta.

| implementimin e Projekteve t& O] Q-ve
konform kushteve dhe kritereve qé
pérshkruhen né Rregullorén e MF
Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet
dhe procedurat e financimit publiké t&
0JQ-ve dhe kritereve t& pércaktuara

- me Kontratén e nénshkruar ndérmjet
MZHR-sé dhe QJQ-s&.

—

déshtimit t& procedurave t& rregullta t&
rekrutimit, t& shqyrtohen mundési alternative ose
pér transferim t& pérkohshém t& auditorit té
brendshém nga organizatat tjera buxhetore, pér
shkak t& réndésisé qé ka ky funksion pér
ministring,

rekrutimin e pozités se lir, mirépo
konkursi i par ka d&shtuar ndérsa
konkursi i dyte ende &shté né proces té
rekrutimit,

Andaj né bazé t& kompetencave dhe
pérgjegjésive tona institucionale si
MZHR, ju me daté 20.06.2025 ju kemi
drejtu Njésisé Qendrore Harmonizuese
me kérkesé qé t€ na sigurojné njé
auditor pér realizimin e auditimit t&
brendshém pér Ministring e Zhvillimit
Rajonal pér periudhén deri ng
plotésimin e pozités s&é Udhgheqésit t&

C1 | Ministri duhet t& siguroj kontrolle efektive perté | Jané ndermarr te gjitha hapat pér Dhjetor | Sekretari i
siguruar qé té gjitha avanset/kartelat kreditore barazim si dhe jang derguar emaillang | 2025 Pérgjithshém, DBF
monitorohen dhe mbyllen brenda afateve t& thesar pér barazimin e gjendjes me
caktuara ligjore. Po ashtu, duhet t& forcohet banken, jemi né pritje te pergjigjes nga
komunikimi dhe bashképunimi me Thesar dhe thesari.
me aktergt tjeré pér t& harmonizuar té dhénat dhe
pér t€ pasqyruar drejté gjendjen e avanceve t&
hapura.

A3 | Ministri duhet t& ndérmerr masa pér gjetjen e njé | Ministria e Zhvillimit Rajonal, ka Dhjetor | Sekretari i
zgjidhje t€ géndrueshme pér funksionalizimin e marrg veprimet pér ta plotésuar kété 2025 Pérgjithshém,
nj&sisé s& auditimit t& brendshém, N& rast t& pozité, kemi shpallur dy konkurse pér NIMBNI,




Njésisé sé Auditimit t&¢ Brendshém t&
MZHR-sé.







